
 

 

 

 

 

いよいよ ３年生！ 
寒い日が続きますが、暖かい日もだんだんと増え、春の訪れを感じられるようになりました。早い

もので、あと３週間ほどで子どもたちは３年生になります。 

この1年間いろいろなことがありました。はちっこまつりでは、自分たちでお店の準備、運営を行

い、４年生と楽しい時間を過ごしました。生活科遠足では、電車に乗って校外へ行き、１年生と公園

で遊ぶことができました。生活科の「あしたへジャンプ」では、今までの自分の成長を振り返り、こ

れからの自分について考えることができました。 

この１年間で、学習面でも生活面でも大きく成長しました。３月が終わるといよいよ３年生です。

低学年から中学年になり、自分から進んでいろいろなことにチャレンジできるようになっていってほ

しいと思います。 

 保護者の皆様には、いつも温かいご支援とご協力をいただき、本当に感謝しております。あり

がとうございました。残りの期間もよろしくお願いいたします。 

 
                  （※○数字はその日の授業時数です。） 

月 火 水 木 金 土 

   ２９音楽朝会 

ALT 

 

通⑤14：40 

3/1 
６年生を 

送る会 
通⑤14：40 

２ 

４ 全校朝会 

 

 

あいさつ週間 

 

特⑤14：20 

５ SC 
朝学習 
５時間授業 
 

保護者会 
通⑤14：40 

６ 
 
 
 

 
水⑤14：00 

７ 音楽朝会 

 

 

 

 

通⑤14：40 

８ 
あいさつ週間 

     終 
 

 
特⑤14：20 

９ 

11全校朝会 

安全指導 

特⑤14：20 

12 
朝学習 
通⑥15：25 

13 
 
水⑤14：00 

14 児童集会 

 

通⑤14：40 

15 
 
通⑤14：40 

16 

18全校朝会 

 

 

特⑤14：20 

19 
朝学習 
 
通⑥15：25 

20 
春分の日 

21 
給食終 
大掃除 
通⑤14：40 

22 
修了式 
午前授業 
通②10：30 

23 

25 

卒業式 

（２年生は 

出席しません） 

26 
春季休業日始 
（４/７まで） 

27 28 29 30 

・予告なしの避難訓練があります。 

板橋区立板橋第八小学校 

第２学年 学年便り  ３月号 

２０２４年 ２月２９日（木） 

２年担任  森田 祐一、佐々木 瞳 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

国語  
○すきな場しょを教えよう 

○「ことばのアルバム」を作ろう 体育  
○ボールけりゲーム 

○鬼遊び 

○跳び遊び 

算数  
○分数 

○はこの形 生活  
○もっとなかよしまちたんけん 

○つながる広がるわたしの生活 

音楽  
○みんなであわせて楽しもう 

道徳  

○七つの星 

○森のゆうびんやさん 

○生きているから 

                                                                     
図工  

○あいぼうクッション 

＜リコーダーについて＞ 

3年生から、音楽の学習で「ソプラノリコーダー」を使用予定です。購入時期、購入方法につ

きましては、来年度、新担任よりご連絡させていただきます。 

（板八小在校のご兄弟がお持ちの場合でも、共用ではなく、各自が持つようにお願いします。） 

 

＜算数 はこの形＞ 
 算数では、「はこの形」の学習に入ります。立体を仲間分けしたり、面を写し取ったりする活動

の際に、一人１つ箱を使用しますので、ティッシュの箱やお菓子の箱などを、５日（火）までに持

たせてください。 

＜保護者会について＞ 

お忙しいとは存じますが、最後の保護者会ですので、ご参会よろしくお願いいたします。 
 

日時：３月５日（火）１５時～ 場所：各教室    

内容：①今年度を振り返って ②春休みの生活について ③修了式・新学期について 

※欠席される場合は、連絡帳等でお知らせください。 

 

 

＜保護者の皆様へ＞ 

役員の皆様、お忙しい中、仕事を引き受けていただきありがとうございました。おかげさま

で１年間のたくさんの活動を滞りなく終わることができました。 

また、役員ではない皆様にもたくさんのご協力をいただき、感謝申し上げます。 


